
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                  

 Bắc Giang, ngày     tháng 01 năm 2024 
    

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cho phép đổi tên các tổ chức hội quần chúng 

theo địa danh hành chính mới thị xã Việt Yên 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 938/NQ-UBTVQH15 ngày 13/12/2023 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị xã Việt Yên và các phường thuộc thị xã 
Việt Yên, tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy 
định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ/CP ngày 
13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
45/2010/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy 
định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 33/2012/NĐ-
CP; Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV;

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên 
chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 24/TTr-SNV ngày 10/01/2024. 

                                              QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép đổi tên các tổ chức hội quần chúng theo địa danh hành 
chính mới thị xã Việt Yên, kể từ ngày 01/02/2024.  

(có danh sách kèm theo) 

  Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ; Chủ 
tịch UBND huyện Việt Yên; các tổ chức hội có tên trong danh sách kèm theo tại 
Điều 1 và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- TT TU, TT HĐND tỉnh; 
- CT các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị; 
- Lưu VT, NC-KSTTHC. 

 

CHỦ TỊCH 
   

 
 
 

 
 

 Lê Ánh Dương 
 



DANH SÁCH 

Đổi tên các tổ chức hội quần chúng theo địa danh hành chính mới thị xã Việt Yên 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

TT Tên gọi cũ TT Tên gọi mới 

1 Hội Người mù huyện Việt Yên 1 Hội Người mù thị xã Việt Yên 

2 Hội Chữ thập đỏ huyện Việt Yên 2 Hội Chữ thập đỏ thị xã Việt Yên 

3 Hội Người cao tuổi huyện Việt Yên 3 Hội Người cao tuổi thị xã Việt Yên 

4 Hội Cựu giáo chức huyện Việt Yên 4 Hội Cựu giáo chức thị xã Việt Yên 

5 Hội Khuyến học huyện Việt Yên 5 Hội Khuyến học thị xã Việt Yên 

6 Hội Nạn nhân chất độc Dacam/Dioxin huyện Việt Yên 6 Hội Nạn nhân chất độc Dacam/Dioxin thị xã Việt Yên 

7 Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện Việt Yên 7 Hội Cựu Thanh niên xung phong thị xã Việt Yên 

8 Hội Liên hiệpThanh niên huyện Việt Yên 8 Hội Liên hiệpThanh niên thị xã Việt Yên 

9 Hội Luật gia huyện Việt Yên 9 Hội Luật gia thị xã Việt Yên 

10 Hội Đông y huyện Việt Yên 10 Hội Đông y thị xã Việt Yên 

11 Hội Quân tình nguyện Việt Nam - Lào huyện Việt Yên 11 Hội Quân tình nguyện Việt Nam - Lào thị xã Việt Yên 

12 Hội Truyền thống Trường Sơn đường Hồ Chí Minh 

huyện Việt Yên 

12 Hội Truyền thống Trường Sơn đường Hồ Chí Minh thị 

xã Việt Yên 

13 Hội Chiến sỹ cách mạng bị địch bắt tù đày huyện Việt 

Yên 

13 
Hội Chiến sỹ cách mạng bị địch bắt tù đày thị xã Việt Yên 

14 Hội Chiến sỹ thành cổ Quảng trị 1972 huyện Việt Yên 14 Hội Chiến sỹ thành cổ Quảng trị 1972 thị xã Việt Yên 

15 Hội Doanh nghiệp huyện Việt Yên 15 Hội Doanh nghiệp thị xã Việt Yên 



16 Hội Cầu lông huyện Việt Yên 16 Hội Cầu lông thị xã Việt Yên 

17 Hội Thơ huyện Việt Yên 17 Hội Thơ thị xã Việt Yên 

18 Hội Công nhân biên giới tỉnh Cao Bằng - Lạng Sơn 

giai đoạn 1978 - 1982 huyện Việt Yên 

18 Hội Công nhân biên giới tỉnh Cao Bằng - Lạng Sơn 

giai đoạn 1978 - 1982 thị xã Việt Yên 

19 Hội Hữu nghị Việt Nam - Capuchia huyện Việt Yên 19 Hội Hữu nghị Việt Nam - Capuchia thị xã Việt Yên 

20 Hội Doanh nhân Cựu Chiến binh huyện Việt Yên 20 Hội Doanh nhân Cựu chiến binh thị xã Việt Yên 

21 Hội Bảo vệ quyền trẻ em huyện Việt Yên 21 Hội Bảo vệ quyền trẻ em thị xã Việt Yên 

22 Hội Bảo trợ khuyết tật và trẻ mồ côi huyện Việt Yên 22 Hội Bảo trợ khuyết tật và trẻ mồ côi thị xã Việt Yên 

 




